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Sammanfattning av perioden november-december 2019*  
 

▪ Rörelsens intäkter uppgick till 4,9 (3,4) MSEK. 

▪ EBITDA, rörelseresultat före avskrivningar, uppgick till -3,2 (-4,2) MSEK. 

▪ Resultatet efter skatt uppgick till -5,0 (-4,6) MSEK. 

▪ Totalresultatet uppgick till 1,0 (-9,9) MSEK. 

▪ Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,44 (-0,48) SEK. 

*Jämförelsesiffror inom parentes avser november 2018-januari 2019 

 

Sammanfattning av perioden maj – december 2019*  
 

▪ Rörelsens intäkter uppgick till 9,4 (13,9) MSEK. 

▪ EBITDA, rörelseresultat före avskrivningar, uppgick till -13,2 (-15,3) MSEK. 

▪ Resultatet efter skatt uppgick till -20,7 (-16,3) MSEK. 

▪ Totalresultatet uppgick till -14,6 (8,7) MSEK. 

▪ Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till –1,82 (-1,72) SEK. 

*Jämförelsesiffror inom parentes avser maj 2018-april 2019 

 
 
Med ”Bolaget”, ”ArcAroma” avses ArcAroma AB med organisationsnummer 556586 – 1985. 
 
 
 
 
 

Bokslutskommuniké 2019 (8 månader) 
  ARCAROMA – NOVEMBER-DECEMBER 2019 

STARK ORDERINGÅNG FÖR OLIVECEPT® OCH 
ÖKAT MARKNADSINTRESSE FÖR JUICECEPT®. 
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Väsentliga händelser under perioden november-
december 2019 
 

▪ ArcAroma har inlett metodutveckling av CEPT® för havredryck. Bolaget har tecknat avtal med 
Ceraliq AB om utveckling av framtida ny applikation inom hälsodrycker baserat på havre. 

▪ Efter framgångsrikt genomförd processverifiering av oliveCEPT® på den spanska kunden 
Campoenguera’s maskin så har försäljningskontrakt tecknats med kunden. 

▪ ArcAroma har fått en förfrågan från Olives de Nyons/Vignolis, som är en större väletablerad 
fransk olivoljeproducent gällande oliveCEPT® för en demonstration och produktion med de 
lokala olivsorterna. Detta är vår första installation i Frankrike. 

▪ ArcAroma har erhållit patent i Japan avseende Bolagets kombinationsansökan. Tekniken är 
applicerbar inom flera områden såsom vattenrening, biogaseffektivisering och 
ballastvattenbehandling.  CEPT®-plattformen ger en ökad effektivitet i den tillhörande biologiska 
processen. 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 
 

▪ Processverifiering av oliveCEPT® hos en kund i Grekland visar på en extraktionsökning på ca. 10% 
i kombination med en halverad extraktionstid. Detta ger en fördelaktig kundnytta både i termer 
av ekonomi och produktkvalité. 
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Finansiell översikt 
Koncern 

  2019-11-01 
2019-12-31 

2 mån 

2018-11-01 
2019-01-31 

3 mån 

2019-05-01 
2019-12-31 

8 mån 

2018-05-01 
2019-04-30 

12 mån 

Rörelsens intäkter, MSEK  4,9  3,4 9,4 13,9 

EBITDA, MSEK   -3,2 -4,2 -13,2 -15,3 

Resultat efter finansnetto, MSEK 
 -5,0 -4,6 -20,7 -16,3 

Totalresultat, MSEK   1,0 -9,9 -14,6 -8,7 

Resultat per aktie  -0,44 -0,48 -1,82 -1,72 

 
 

Moderbolag 
  2019-11-01 

2019-12-31 
2 mån 

2018-11-01 
2019-01-31 

3 mån 

2019-05-01 
2019-12-31 

8 mån 

2018-05-01 
2019-04-30 

12 mån 

Rörelsens intäkter, MSEK  5,9  3,3 10,5 14,1 

EBITDA, MSEK   -1,5 -4,1 -10,6 -13,9 

Resultat efter finansnetto, MSEK 
 -3,2 -4,4 -18,0 -15,9 

Totalresultat, MSEK   -5,1 -4,4 -19,9 -16,4 

Resultat per aktie  -0,45 -0,46 -1,75 -1,74 
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När vi summerar 2019 ser vi tydligt att vår marknadsbearbetning av olivmarknaden har gett goda resultat. Vi 
har fått order kopplat med processverifiering på 14 oliveCEPT® i fyra länder kring Medelhavet.  
Marocko och Tunisien har utmärkt sig som två länder med stora ambitioner att utveckla sin olivproduktion. 
Man siktar på premiumprodukter från egna odlingar för exportförsäljning. Tunisien är redan den näst största 
producenten runt Medelhavet efter Spanien. Vi ser fram emot att intensifiera bearbetningen av dessa två 
länders marknader inför nästa olivsäsong.  
 
Den första ordern från Marocko kom från Atlas Olive Oil som tydligt kunnat verifiera de processdata och 
kundfördelar som sattes upp som mål. Vi har också med assistans av vår partner OLIOtech på grekiska 
fastlandet fått bekräftelse från ett flertal producenter att vi uppfyller och i vissa fall överträffar de 
efterfrågade processförbättringarna.  
 
Vi har erhållit ytterligare en offertförfrågan från en av dessa producenter som vid order då kommer ha två 
oliveCEPT® i sin produktion. En utvärdering i Frankrike påbörjades under hösten men avslutades då kvalitén 
på oliverna från en sen skörd inte gav representativa resultat. Vi kan konstatera att hittills har alla potentiella 
kunder önskat genomföra en processverifiering av oliveCEPT® installerad i sin specifika produktionslinje och 
med sina egna oliver. Detta innebär att vi har flera pågående processverifieringar och att det blir en ledtid 
innan ”order för utvärdering” övergår till accepterad installation med betalning.  
 
Genom att erhålla installationsreferenser med verifierade processdata samt vetenskapliga rapporter från två 
välrenommerade utvärderingsinstitut får vi ett viktigt säljverktyg som medför en enklare och snabbare 
försäljningsprocess. Det är värt att notera att råvarorna är organiska och har inte helt likartade egenskaper 
mellan olika producenter och över skördesäsongen. Detta ställer krav på vår förmåga till anpassad 
processoptimering för varje kunds situation. Vårt Bioprocesslabb är en viktig komponent i detta arbete. Vi 
har sedan några år byggt en erfarenhetsdatabas för just optimering som kan utföras av vår personal och från 
Lund. På sikt har vi som målsättning att vi sälja tjänster från denna databas. 
 
I strävan att uppnå de processdata vi utlovar så optimerar vi också i kundens befintliga processlinje. Vi har 
både i Kina och i Grekland ökat extraktionen som normalt ligger på runt 5% till runt 10%.  Dessutom har 
extraktionstiden halverats vilket ökar produktionskapaciteten. Vi ser också förbättringar för mängden poly 
fenoler och vitaminer samt bättre färg. Samtliga förbättringar förbättrar kundens investeringskalkyl och ökar 
den ekonomiska kundnyttan. Nu när olivsäsongen är slut är det angeläget att genomförda tester resulterar i 
bekräftade order och få betalt. Sen har vi totalt 15 000 linjer runt Medelhavet och vår första målgrupp är ca 
4 500 linjer där vi menar att en oliveCEPT® ger önskad kundnytta för att motivera att lägga en order. 

  VD HAR ORDET  
 

”Stark orderingång för 
oliveCEPT® och ökat 
marknadsintresse för 
juiceCEPT®”. 
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Applikationen juiceCEPT® utvecklas enligt vår initiala plan. Kiviks Musteri har fått ökad extraktion för äpplen. 
Danska Frankly har uppnått sina krav på bättre hållbarhet och förbättrad smak och färg för olika typer av 
färskpressade juicer. Kunden har också en önskan att deras shot-sortiment skall ingå i kontraktet och vi 
arbetar med att tillgodose detta. Franklys krav på processdata och kundfördelar är i stort sett samma som för 
andra färskjuiceproducenter. Marknadsbearbetningen görs främst i Norden, Tyskland, Benelux, Polen och 
Frankrike. Denna bearbetning har till exempel efter ett gediget utvärderingsarbete med färskpressad 
morotsjuice resulterat i en ny affärsmöjlighet. Kundens krav är uppnådda och vi har inlett diskussioner kring 
ett kommersiellt avtal. I samband med denna potentiella affär och dess storlek har vi tecknat en garantilimit 
för kontraktsgarantier hos Sparbanken Skåne.   
 
Under hösten etablerades ArcAroma Asia Ltd i Hong Kong som förvärvat ArcAroma Shanghai Ltd i Shanghai. 
Båda bolagen ägs till lika delar av ArcAroma AA och kinesiska WISER. WISER skall under 30 månader vara  
engagerade som partner i det samägda bolaget. Efter samarbetsperioden kommer båda bolagen vara 
helägda av ArcAroma. Första utvärderingen har gjorts i ett av Kinas viktigaste olivdistrikt.  Förväntade 
kundfördelar är uppfyllda och vi kommer att inleda diskussioner om kundens köp av en oliveCEPT®. Parallellt 
med bearbetningen av olivbranschen är nästa insats mot juiceindustrin och främst det snabbväxande 
premium segmentet där förlängd hållbarhet är främsta mål. Vi har också intresse från några av de stora 
väletablerade förpackningsleverantörerna att bidra med teknik för nya innovativa juicekoncept som kan 
stimulera deras försäljning av förpackningar. Vår teknik passar den allmänna kinesiska strävan att införa nya 
tekniker för nya applikationer och gärna för premiumprodukter. 
 
Utvärderingen av dynaCEPT® som är en del av vårt affärsområde CleanTech påbörjades i slutet av januari i år 
hos avloppsreningsverken Århus vand och VASYD, Källby. Analys av resultaten görs löpande och utvärderas i 
vårt eget Bioprocesslabb. Det nyligen kommunicerade godkännandet av vårt metodpatent för en 
kombination av dynaCEPT® och en avskiljningsteknologi skapar en framtida möjlighet i marknaden för 
avloppsvattenrening. Vi ser en speciell fördel för denna metod för reningsverk att kunna öka kapaciteten och 
effektiviteten genom att komplettera med vår teknik. Denna produkt kommer att säljas som ”retrofit” vilket 
tar sikte på kortare ledtider för order. 
 
Inom affärsområdet FoodTech undertecknades ett avtal med Cerealiq AB att utveckla nya ännu 
hälsosammare havredrycker. Arbetet påbörjas i mars tillsammans Cerealiq som har både viktig kompetens 
och branscherfarenhet. Utveckling och utvärdering kommer göras i vårt Bioprocesslabb. Detta är ännu ett 
bevis på skalbarheten i bolagets teknologi som öppnar upp för nya applikationer med stor 
marknadspotential. Detta är ännu ett exempel på ArcAromas bidrag till en mer hållbar livsmedelsproduktion 
kopplat med ökad produktkvalitet. Affärsområdet FoodTech innehåller inledningsvis applikationerna 
oliveCEPT® och juiceCEPT®. 
 
ArcAromas innehav i Optifreeze, som nu går in i en kommersiell fas, utvecklas väl. ArcAroma är både stor 
aktieägare och produktleverantör av OptiCept Generator. Bolagets fokus mot segmentet växtförädling för 
sticklingar, snittblommor och skogsplantor intensifieras. Samarbetet med en av världens största aktörer i 
branschen, växtförädlingsbolaget Syngenta borgar för att marknadspotentialen kommer bearbetas på 
effektivaste sätt.  Åter har vi en dimension av hållbarhet då betydligt färre kassationer av de behandlade 
produkterna behöver göras. Marknadsvärdet på ArcAromas innehav i OptiFreeze har utvecklats från ca 38 
MSEK vid årsskiftet till ca 60 MSEK den 5 februari 2020. 
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Vår högsta prioritet är nu att realisera orderstocken med maskiner i processverifiering till försäljning med 
marknadsmässiga betalningsvillkor. Omsättningen för perioden november-december uppgick till ca 5 MSEK 
och vid räkenskapsårets utgång har bolaget en orderstock med maskiner för uppstart och processverifiering 
på 18 MSEK varav vi räknar med betalningar 2020 på 15 MSEK För att accelerera hela vår verksamhet måste 
vår egen organisation fortsätta att utvecklas inom affärsmanskap och processkunnande. Distributörerna har 
en viktig roll att i realiserandet av affärsmöjligheterna.  
 
Inför 2020 har vi fastställt två olika affärsmodeller innebärande köp eller leasing av våra produkter. 
Ambitionen är att koppla avtalen till ett service- och supportkontrakt för att generera repetitiva intäkter 
under maskinens livstid. Vi kan också erbjuda kunden kontraktsgarantier när större affärer blir aktuella. Ett 
förbättrat och uthålligt kassaflöde är av högsta prioritet för ArcAroma. 
 
Johan Möllerström 
VD, ArcAroma AB (publ) 
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Allmänt om verksamheten 

CEPT®-teknologin 

 

 

ArcAroma’s koncept bygger på den egenutvecklade och patenterade CEPT® -teknologin. Den består av en 
moduluppbyggd högspänningsgenerator och en behandlingskammare. Högspänningsgeneratorn är 
sammansatt av ett antal generatormoduler som sänder ut mycket kortvariga högspänningspulser. 
Generatormodulerna seriekopplas och styrs med extremt precisa optiska signaler så att varje modul skickar 
sin puls exakt samtidigt som övriga. Resultatet blir att pulsernas spänning, max 1000 V, adderas och ger en 
slutgiltig spänning i den resulterande pulsen beroende på hur många moduler som seriekopplats. Enheten 
innehåller även styrelektronik, olika skydd, ett användargränssnitt samt ett antal givare för att övervaka 
processen.  

Behandlingen skapar porer, spränger cellmembran och andra strukturer samt dödar oönskade 
mikroorganismer. Resultatet innebär en snabbare nedbrytning av celler vilket ger en högre energiutvinning 
av de material som behandlas eller bättre frigörande av näringsämnen och andra värdefulla substanser som 
finns inkapslade i celler t.ex. olivolja och fruktjuicer. 

 
Det finns många möjliga applikationsområden för den patenterade CEPT®- teknologin. Inom bolagets 
affärsområde FoodTech extraherar CEPT® mer olja och juice ur råvaran t ex oliver och äpplen. Färskpressad 
apelsinjuice får en fördubblad hållbarhet. Inom affärsområdet CleanTech behandlas inkommande avfall för 
Biogasproduktion och resulterar ökad produktion av Biogas. Avloppsvattenrening effektiviseras också av 
CEPT®. Skalbarheten av teknologin möjliggör att bolaget på ett kostnadseffektivt sätt och kort ”time to 
market” kan etablera nya applikationer på marknaden. Samtliga applikationer erbjuder betydande 
kundfördelar och alla bidrar till en ökad hållbarhet av olika karaktär.                                                                                                                                                                                                     
Det närstående bolaget OptiFreeze använder CEPT® för öka livslängden på produkter inom växtförädling och 
förbättra rotningen av sticklingar. 
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Bolaget har en kundsupport- och serviceavdelning vars syfte är att leverera ett mervärde och generera 
repetitiva intäkter via olika support- och underhållsavtal. Enligt ledningens uppfattning ger denna verksamhet 
kunderna hög produktivitet i sina linjer och bolaget får värdefull feedback från slutanvändarna för löpande 
förbättringar av våra produkter. Denna funktion i bolaget kommer också erbjuda tjänsten 
”Processoptimering”. 

ArcAroma har en patentportfölj som består av fyra patentfamiljer som innefattar både CEPT® generatorns 
tekniska lösning och behandlingskammaren. Bolaget har också en lämnat in en femte patentansökan för en 
ny behandlingskammare för ESL. 

 

Fokusområden 2020 - 2021 
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Strategi 2020 - 2021  
 

ArcAroma bedömer att affärsområdet FoodTech är i full kommersiell fas med fokus på applikationerna 
oliveCEPT® och juiceCEPT®. Prioritet för de marknader där vi är etablerade och därefter följer bearbetning av 
nya marknader Därefter följer kommersialiseringen av affärsområdet CleanTech med applikationen 
dynaCEPT®.  
 

Finansiell information 
 

ArcAroma AB har enligt beslut på Årsstämman 2019 ändrat räkenskapsår från maj-april till kalenderår, vilket 
innebär att denna Bokslutskommuniké omfattar det förkortade räkenskapsåret 1 maj – 31 december 2019. 
Den föregående Delårsrapporten omfattade juli - oktober 2019 respektive maj – oktober 2019.  Denna 
Delårsrapport omfattar därför november – december 2019 respektive maj – december 2019.  Jämförelsetal i 
de finansiella rapporterna utgör perioder som är närmast jämförbara med de nya perioderna.  
 

Intäkter och resultat 
 
November – December 2019 
Belopp inom parentes avser jämförelse med perioden 1 november 2018 – 31 januari 2019, vilket innebär att 
utfallet under 2-månaders period jämförs med 3 månader under föregående verksamhetsår. 
 
Intäkter 
Intäktsredovisningen baseras på att installerade maskiner skall vara processverifierade hos kund för att 
kunna redovisas som intäkt. 
Koncern 
Rörelsens intäkter uppgår under perioden till 4,9 MSEK (4,4). I beloppet ingår redovisad omsättning på 4,6 
MSEK (1,3). I detta belopp ingår försäljning av tre maskiner samt hyresintäkt från 1 maskin, vilket sammanlagt 
uppgår till 4,5 MSEK.  I Rörelsens intäkter ingår också aktiverade utvecklingsutgifter på 0,3 MSEK (1,8) 
 
Resultat 
Koncern 
EBITDA-resultatet uppgick under perioden till -3,2 MSEK (-4,2). Från och med detta räkenskapsår 
kostnadsförs alla förbättringar som görs av CEPT®- applikationen, eftersom vi anser att denna nu är klar för 
kommersialisering.  I resultatet ingår förbättringar av juiceCEPT®- applikationen med 0,6 MSEK, vilket vi 
förväntar skall  kunna realisera intäkter.  Utgifter för utveckling av ny teknologi aktiveras i balansräkningen. 
Från och med detta räkenskapsår skrivs balanserade utvecklingsutgifter och patent av och avskrivningarna 
uppgick  till 1,5 MSEK  under perioden. EBIT-resultatet uppgick under perioden till -4,9 MSEK (-4,5) . 
Resultatet efter finansiella poster uppgick under perioden till  -5,0 MSEK (-4,6). Införandet av IFRS 16 har 
under perioden haft endast en marginell resultateffekt.  Utvecklingen av börskursen i OptiFreeze AB har 
inneburit en positiv effekt i totalresultatet under perioden med 6,0 MSEK (-5,4), vilket avser värdering av 
innehavet i OptiFreeze AB (publ) till verkligt värde (börskurs per 31 december 2019).  
 
Maj – December 2019 
Belopp inom parantes avser jämförelse med Årsbokslutet 1 maj 2018 – 30 april 2019, vilket innebär att 
utfallet under 8 månader jämförs med helårsutfallet under föregående år. 
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Intäkter 
Intäktsredovisningen baseras på att installerade maskiner skall vara processverifierade hos kund för att 
kunna redovisas som intäkt. 
Koncern 
Rörelsens intäkter uppgår under året till 9,4 MSEK (14,0). I beloppet ingår redovisad  omsättning på 5,3 MSEK 
(5,1). I detta belopp ingår försäljning av tre maskiner samt hyresintäkt från två maskiner, vilket sammanlagt 
uppgår till 4,5 MSEK.  I Rörelsens intäkter ingår också aktiverade utvecklingsutgifter på 3,9 MSEK (8,5).  
 
Resultat 
Koncern 
EBITDA-resultatet uppgick under året till -13,2 MSEK (-15,3). Engångskostnader från ombyggnader och 
konstruktionsändringar av CEPT-maskiner uppgår under året till 0,5 MSEK. Från och med detta räkenskapsår 
kostnadsförs alla förbättringar som görs av CEPT®- applikationen, eftersom vi anser att denna nu är klar för 
kommersialisering.  I resultatet ingår förbättringar av juiceCEPT®- applikationen med 1,5 MSEK, vilket vi 
förväntar att snabbt skall kunna realisera intäkter.  Utgifter för utveckling av ny teknologi aktiveras i 
balansräkningen. Från och med detta räkenskapsår det även påbörjats avskrivningar på balanserade 
utvecklingsutgifter och patent. Avskrivningarna uppgår under året till 6,6 MSEK.  EBIT-resultatet uppgick 
under året  till -20,7 MSEK (-15,9). Resultatet efter finansiella poster uppgick under året till -20,7 MSEK (-
16,3). Införandet av IFRS 16 har under året haft endast en marginell resultateffekt. Utvecklingen av 
börskursen i OptiFreeze AB har inneburit en positiv effekt i totalresultatet under året med 6,1 MSEK (7,5), 
vilket avser värdering av innehavet i OptiFreeze AB (publ) till verkligt värde (börskurs per 31 december 2019).  
 
Resultat per aktie 
Resultat per aktie beräknas genom att dividera resultatet med ett vägt genomsnittligt antal utestående aktier 
under perioden. 
 
Finansiell ställning och kassaflöde 
Finansiell ställning jämförs med utfallet vid utgången av föregående räkenskapsår den 30 april 2019. 
Kassaflödet jämförs med samma perioder som nämnts avseende Intäkter och Resultat. 
Införandet av IFRS 16 har i koncernen inneburit att betalningar av leasingavgifter redovisas som amortering 
av leasingskuld under Finansieringsverksamheten och räntor som betalda räntor i koncernens 
Kassaflödesanalys. Hyresavtalet för kontorslokalerna är under omförhandling vilket innebär att skulden enligt 
IFRS 16 redovisas som kortfristig. 
ArcAroma har en depåkredit avseende Bolagets innehav av OptiFreeze aktier. Belåningsutrymmet är kopplat 
till aktuell aktiekurs i OptiFreeze AB och aktuellt kreditutrymme är  9 MSEK. Av detta utrymme var 6,8 MSEK 
utnyttjat per den 31 december 2019. Depåkrediten som är löpande har en ränta för närvarande om 4,75 % på 
årsbasis. 
Bolaget har under året erlagt motsvarande 1,5 MSEK för tecknade aktier i OptiFreeze AB (publ) genomförda 
nyemission.  
ArcAroma har hos Sparbanken Skåne beviljats ett kreditutrymme i form av kontraktsgarantier i samarbete 
med EKN. 
På balansdagen den 31 december 2019 har i koncernen uppbokats en skuld på 3 MSEK som avser första 
delen av åtagandet att köpa samarbetspartnern WISER’s innehav i ArcAroma Asia Ltd. Denna skuld, som 
uppbokats som kortfristig, har redovisats mot eget kapital (För mer information se Noter under rubriken 
¨Redovisning av samarbetsavtal med WISER Partners i Kina/HongKong¨). 
I moderbolag och koncern har under november – december 2019 Varulager mm minskat med 0,8 MSEK, 
vilket i huvudsak utgörs av Produkter i arbete. Under maj – december 2019 har Varulager mm ökat med 3,2 
MSEK, där Produkter i arbete har ökat med 4,9 MSEK och varulager av komponenter har minskat med 1,7 
MSEK. 
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Moderbolaget 
Belopp inom parentes avser belopp i motsvarande jämförelseperioder som nämnts under Intäkter och 
Resultat. 
Det som ovan nämnts för koncern under rubriken Rörelsens intäkter gäller även moderbolaget. Beträffande 
resultat och kassaflöde så gäller även det som ovan nämnts för koncern, med undantag för effekter av IFRS 
16 och åtagandet gentemot WISER samt resultateffekt avseende värderingen av innehavet i OptiFreeze AB 
(publ). I moderbolaget har även gjorts en nedskrivning motsvarande 0,2 MSEK avseende innehavet i det 
kinesiska dotterbolaget, som under året avyttrades till ArcAroma Asia Ltd. Under året har moderbolaget även  
till ArcAroma Asia Ltd inbetalat 50.000 HKD utgörande ArcAroma AB’s hälften-ägda andel av aktiekapitalet i 
detta bolag. Resultat efter finansiella poster uppgick under november – december 2019 till -3,2 MSEK (-4,4 ) 
och under maj-december 2019 till -18,0 MSEK (-15,9 ). 
I moderbolaget har till dotterbolaget AAP oliveCEPT AB lämnats ett koncernbidrag på 1,9 MSEK. 
Verksamheten i detta och övriga svenska dotterbolag kommer att avvecklas och överföras till moderbolaget. 
 

Redovisningsprinciper 
 

Se sidan för Noter i rapporten. 
 

Granskning av rapporten 
 

Bokslutskommunikén har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisor. 
 

Organisation och personal 
 

Verksamheten i de svenska dotterbolagen kommer att avvecklas och överföras till moderbolaget. Det finns 
ingen anställd personal i dessa dotterbolag.  
I Hong Kong har under året etablerats ett bolag som ägs till 50 % av ArcAroma AB och till 50 % av 
samarbetspartnern WISER Partners. Under året överläts dotterbolaget i Kina till detta bolag i Hong Kong. För 
mer information se Noter under rubriken ¨Redovisning av samarbetsavtal med WISER Partners i Kina¨, samt 
Årsredovisningen 2018–2019 på sid 25 under rubriken ¨Marknadsområde Kina¨. 
Vi utvärderar kontinuerligt relationen mellan konsulttjänster och anställd personal. Det finns en plan över 
vilka kompetenser som Bolaget behöver för framtiden. 
 

Risker och osäkerhetsfaktorer 
 

Ett antal risker kan få en påverkan på bolagets verksamhet. En mer detaljerad bedömning av dessa finns 
beskriven i Årsredovisningen för 2018/2019.  Inga väsentliga förändringar av dessa kan det bedömas föreligga 
under räkenskapsåret 1 maj – 31 december 2019. 
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Aktieägarinformation 
 

Aktien 
ArcAroma-aktien är noterad på Nasdaq First North Premier Growth Market.  
Certified Adviser är Erik Penser Bank, Box 7405, 103 91 Stockholm, Tel. +46 (0) 8-463 80 00,                       
email: certifiedadviser@penser.se 
Aktiekapitalet utgjordes per den 31 december 2019 av  
908 000 A-aktier och 10 481 541 B-aktier totalt 11 389 541 aktier. 
Vid utgången av föregående räkenskapsår utgjordes aktiekapitalet av 
samma antal aktier. 
 
Årsstämma 2020  
ArcAroma AB:s årsstämma kommer att hållas den 28 maj 2020, kl. 15:00 på Råbylunds Gård 
(www.rabylundsgard.se), Prästavägen 12, 224 78 Lund. Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat på 
årsstämman kan lämna förslaget till Johan Möllerström, CEO, på email: johan.mollerstrom@arcaroma.com 
eller på adress: ArcAroma AB, Att: Johan Möllerström, Skiffervägen 12, 224 78 Lund. Förslagen måste, för att 
med säkerhet kunna tas in i kallelsen och därmed på årsstämmans dagordning, ha inkommit till bolaget 
senast den 7 april 2020. 
Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 1 maj – 31 december 2019. 
 
Valberedning 
I enlighet med principer för valberedningens arbete som beslutats och antagits vid årsstämman den 17 
oktober 2019, informeras om att ArcAroma AB’s valberedning inför årsstämman 2020 är sammansatt till att 
omfatta Christer Jönsson (ordf), Martin Linde samt Anders Hättmark.  
 

Kommande rapporter 
     

Årsredovisning 2019*    17 april 2020                
Årsstämma 2020     28 maj 2020  
Delårsrapport Q1 2020    7 maj 2020 
Halvårsrapport Q2 2020    11 augusti 2020 
Delårsrapport Q3 2020    19 november 2020 
 
*) Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig på bolagets web-plats samt på bolagets adress 
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För ytterligare information 
 

Johan Möllerström, VD 
Telefon: +46 (0)768 868 178 
E-post: johan.mollerstrom@arcaroma.com 
 
Peter Ahlgren, Styrelseordförande 
E-post: peter.ahlgren@arcaroma.com 
 
Styrelsens intygande 
Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt 
av koncernens verksamhet, ställning och resultat.  
 
Lund den 11 februari 2020  
 
ArcAroma AB (publ) 
 
Peter Ahlgren               styrelseordförande 
Torbjörn Clementz      styrelseledamot 
Mats Jacobson             styrelseledamot 
Per-Ola Rosenqvist      styrelseledamot 
Johan Möllerström      VD 
 
 

Notera: Denna information är sådan information som ArcAroma AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt 

EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappershandel. 

Informationen lämnades för offentliggörande den 11 februari 2020 klockan 08:30 CET. 
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1. RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN  
 

(Kr) 2019-11-01 2018-11-01 2019-05-01 2018-05-01  
2019-12-31 2019-01-31 2019-12-31 2019-04-30 

Rörelsens intäkter m.m 2 mån 3 mån 8 mån 12 mån 

Nettoomsättning 4 622 626 1 294 458 5 308 692 5 139 489 

Aktivering 298 433 1 755 108 3 894 640 8 486 489 

Övriga rörelseintäkter 25 087 309 456 232 986 356 425 
 4 946 146 3 359 022 9 436 318 13 982 404 

Rörelsens kostnader     

Råvaror och förnödenheter -3 371 605 -2 619 672 -7 921 357 -8 848 560 

Övriga externa kostnader -2 879 295 -2 181 418 -7 997 950 -10 133 422 

Personalkostnader -1 913 917 -2 791 926 -6 711 561 -10 253 146 

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 

-1 729 326 -244 387 -7 484 706 -630 517 

 -9 894 143 -7 837 403 -30 115 574 -29 865 645 

          

Rörelseresultat -4 947 997 -4 478 381 -20 679 256 -15 883 241 
     

Resultat från finansiella poster     

Finansiella poster -59 276 -103 733 -29 083 -375 222 

Resultat efter finansiella poster -5 007 273 -4 582 114 -20 708 339 -16 258 463 
     

Resultat före skatt -5 007 273 -4 582 114 -20 708 339 -16 258 463 

Skatt på årets resultat - - -  - 

Periodens resultat -5 007 273 -4 582 114 -20 708 339 -16 258 463 
     

Övrigt totalresultat     

Poster som kan omföras till årets resultat     

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter 

40 188 2 625 30 363 -7 908 

Årets förändringar i verkligt värde på finansiella 
tillgångar som kan säljas 

- - - - 

Poster som inte kan omföras till periodens 
resultat 

    

Aktier värderade till verkligt värde vid övrigt 
totalresultat 

6 013 633 -5 354 209 6 115 217 7 541 141 

Övrigt totalresultat 6 053 821 -5 351 584 6 145 580 7 533 233 

     

Summa totalresultat  1 046 548 -9 933 698 -14 562 759 -8 725 230 
     

Periodens resultat hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare -4 664 907 -4 582 114 -20 365 973 -16 258 463 

Innehav utan bestämmande inflytande -342 366 - -342 366 - 

Periodens resultat -5 007 273 -4 582 114 -20 708 339 -16 258 463 

     

Periodens totalresultat hänförligt till:     

Moderbolagets aktieägare 1 372 839 -9 933 698 -14 232 538 -8 725 230 

Innehav utan bestämmande inflytande -326 291 - -330 221 - 

Periodens totalresultat 1 046 548 -9 933 698 -14 562 759 -8 725 230 

          

Resultat per aktie före och efter utspädning -0,44 -0,48 -1,82 -1,72 
     

Genomsnittligt antal aktier 11 389 541 9 546 391 11 389 541 9 426 935 
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2. BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN 

      
    

  

  

2019-04-30 (Kr) 2019-12-31 

TILLGÅNGAR   
Anläggningstillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar 48 099 390 50 211 505 

Materiella anläggningstillgångar 3 106 094 3 461 678 

Finansiella anläggningstillgångar 37 664 334 30 089 149 

Summa anläggningstillgångar 88 869 818 83 762 332 

   
Omsättningstillgångar   
Varulager mm 7 512 260 4 328 517 

Kortfristiga fordringar 12 949 000 5 356 165 

Kassa och bank 2 898 352 30 111 178 

Summa omsättningstillgångar 23 359 612 39 795 860 

   
SUMMA TILLGÅNGAR 112 229 430 123 558 192 

   
EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital   
Aktiekapital 1 138 954 1 138 954 

Övrigt tillskjutet kapital 103 452 021 103 452 021 

Balanserade vinstmedel inkl årets resultat -14 208 310 3 203 478 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 90 382 665 107 794 453 

Innehav utan bestämmande inflytande -127 475 - 

Summa eget kapital 90 255 190 107 794 453 

   

Långfristiga skulder 11 317 260 11 080 051 

Kortfristiga skulder 10 656 980 4 683 688 

    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 112 229 430 123 558 192 
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3. RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN  

 

(Kr) 

Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Omräknings-

reserv 
Verkligt 

värde reserv 

Balanserade 
vinstmedel 
inkl. årets 
resultat 

Summa 
moderbolagets 

aktieägare 

Innehav utan 
bestämmande 

inflyttande 
Totalt eget 

kapital 

Ingående eget kapital 
per 2018-05-01 908 213 48 737 897 6 242 -7 616 551 19 539 017 61 574 818  61 574 818 

Periodens resultat     -16 258 463 -16 258 463  -16 258 463 

Periodens övrigt 
totalresultat   -7 908 7 541 141  7 533 233  7 533 233 

Årets totalresultat   -7 908 7 541 141 -16 258 463 -8 725 230  -8 725 230 

Transaktioner med 
aktieägare i deras 
egenskap av ägare:         

Kvittningsemission i 
form av riktad 
nyemission 54 655 18 442 771    18 497 426  18 497 426 
Avbrutet 
optionsprogram  -375 300    -375 300  -375 300 

Nyemission 176 086 42 084 482    42 260 568  42 260 568 

Emissionskostnader  -5 437 829    -5 437 829  -5 437 829 

Utgående eget kapital 
per 2019-04-30 1 138 954 103 452 021 -1 666 -75 410 3 280 554 107 794 453  107 794 453 

         

Ingående eget kapital 
per 2019-05-01 1 138 954 103 452 021 -1 666 -75 410 3 280 554 107 794 453  107 794 453 

Förvärv av delägt 
dotterbolag   666  -3 179 916 -3 179 250 202 746 -2 976 504 

Periodens resultat     -20 365 973 -20 365 973 -342 366 -20 708 339 

Periodens övrigt 
totalresultat   18 218 6 115 217  6 133 435 12 145 6 145 580 

Årets totalresultat   18 884 6 115 217 -23 545 889 -17 411 788 -127 475 -17 539 263 

Utgående eget kapital 
per 2019-12-31 1 138 954 103 452 021 17 218 6 039 807 -20 265 335 90 382 665 -127 475 90 255 190 
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4. RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG FÖR KONCERNEN 
 

     

(Kr) 2019-11-01 
2019-12-31 

2 mån 

2018-11-01 
2019-01-31 

3 mån 

2019-05-01 
2019-12-31 

8 mån 

2018-05-01 
2019-04-30 

12 mån 

Kassaflöde från den löpande verksamheten     

Rörelseresultat -4 947 997 -4 478 381 -20 679 256 -15 883 241 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet 1 729 326 244 387 7 121 444 619 079 

Finansiell netto -59 276 -103 733 -29 083 -375 222 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapitalet -3 277 947 -4 337 727 -13 586 895 -15 639 384 
     

Förändringar i rörelsekapital     

Förändring av varulager 837 505 2 524 651 -2 516 476 -1 417 649 

Förändring av rörelsefordringar 777 505 -542 938 -7 592 835 -4 325 293 

Förändring av rörelseskulder -6 312 095 -2 209 869 2 505 661 -230 609 

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -4 697 085 -228 156 -7 603 650 -5 973 551 

      

Kassaflöde från den löpande verksamheten -7 975 032 -4 565 883 -21 190 545 -21 612 935 
     

Investeringsverksamheten     
Investeringar i immateriella 
anläggningstillgångar -455 864 -2 002 185 -4 456 117 -9 239 490 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar - -2 828 095 -299 594 -2 888 032 

Investeringar i övriga företag - - -1 499 993 - 

Försäljning andelar övriga företag - - 250 707 - 

Försäljning av anläggningstillgångar - - - 185 000 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -455 864 -4 830 280 -6 004 997 -11 942 522 
     

Finansieringsverksamheten     
Upptagande av lån som kvittats vid riktad 
nyemission - 1 609 742 - 18 497 426 

Upptagande av lån 80 005 6 500 000 237 209 6 580 051 

Amortering lån leasingskuld -133 061 - -271 305 - 

Avbrutet emissionsprogram - -375 300 - -375 300 

Nyemission, netto efter emissionskostnader - - - 36 822 739 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -53 056 7 734 442 -34 096 61 524 916 

      

Periodens kassaflöde  -8 483 952 -1 661 721 -27 229 638 27 969 459 
     

Likvida medel vid årets/periodens ingång 11 375 424 2 984 315 30 111 178 2 149 627 

Omräkningsdifferens 6 880 3 443 16 812 -7 908 

Likvida medel vid årets/periodens utgång 2 898 352 1 326 037 2 898 352 30 111 178 

     

Specifikation likvida medel     

Kassa och bank 2 898 352 1 326 037 2 898 352 30 111 178 

Kortfristiga placeringar     

 2 898 352 1 326 037 2 898 352 30 111 178 
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5. RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET  
 

  
  

  

(Kr) 2019-11-01 2018-11-01 2019-05-01 2018-05-01  
2019-12-31 2019-01-31 2019-12-31 2019-04-30  

2 mån 3 mån 8 mån 12 mån 
Rörelsens intäkter m.m 

 
 

  

Nettoomsättning 5 674 582 1 242 477 6 360 648 5 251 413 

Aktivering 298 433 1 755 108 3 894 640 8 486 489 
Övriga rörelseintäkter 25 087 309 456 232 986 356 425  

5 998 102 3 307 041 10 488 274 14 094 328 

Rörelsens kostnader     

Råvaror och förnödenheter -3 372 043 -2 619 672 -7 849 929 -8 822 165 
Övriga externa kostnader -2 266 312 -2 124 561 -6 791 051 -9 425 400 

Personalkostnader -1 840 537 -2 686 481 -6 411 784 -9 792 986 

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -1 646 772 -242 760 -7 198 306 -626 064  

-9 125 664 -7 673 474 -28 251 069 -28 666 615 

      

Rörelseresultat -3 127 562 -4 366 433 -17 762 795 -14 572 287  
    

Resultat från finansiella poster     

Nedskrivning aktier i koncernföretag -11 995 - -218 664 -986 970 

Finansiella poster -54 803 -20 033 -12 569 -291 522 

Resultat efter finansiella poster -3 194 360 -4 386 466 -17 994 028 -15 850 779 

     
Erhållet/lämnat koncernbidrag -1 900 000 - -1 900 000 -510 000 
Resultat före skatt -5 094 360 -4 386 466 -19 894 028 -16 360 779 

     
Skatt på årets resultat - - - - 

Periodens resultat -5 094 360 -4 386 466 -19 894 028 -16 360 779  
    

Resultat per aktie före och efter utspädning -0,45 -0,46 -1,75 -1,74 

     
Genomsnittligt antal aktier 11 389 541 9 546 391 11 389 541 9 426 935 
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6. RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET  
 

  
  

  

(Kr) 2019-11-01 2018-11-01 2019-05-01 2018-05-01  
2019-12-31 2019-01-31 2019-12-31 2019-04-30  

2 mån 3 mån 8 mån 12 mån 

Periodens resultat -5 094 360 -4 386 466 -19 894 028 -16 360 779 

Övrigt totalresultat - - - - 

Summa totalresultat -5 094 360 -4 386 466 -19 894 028 -16 360 779 
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7. BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET  

      
    

  

  

2019-04-30 (Kr) 2019-12-31 

TILLGÅNGAR   
Anläggningstillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar 48 099 390 50 211 505 

Materiella anläggningstillgångar 2 546 855 3 392 020 

Finansiella anläggningstillgångar 5 341 229 3 716 324 

Summa anläggningstillgångar 55 987 474 57 319 849 

   
Omsättningstillgångar   
Varulager mm 7 512 260 4 328 517 

Kortfristiga fordringar 12 736 989 5 517 764 

Kassa och bank 2 680 557 29 800 588 

Summa omsättningstillgångar 22 929 806 39 646 869 

   
SUMMA TILLGÅNGAR 78 917 280 96 966 718 

   
EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital   
Bundet eget kapital   
Aktiekapital 1 138 954 1 138 954 

Reservfond 20 000 20 000 

Fond för utvecklingsutgifter 34 202 226 34 762 623 

Summa bundet eget kapital 35 361 180 35 921 577 

Fritt eget kapital   

Överkursfond 54 714 124 54 714 124 

Balanserade vinstmedel  -9 268 793 6 531 589 

Årets resultat -19 894 028 -16 360 779 

Summa fritt eget kapital 25 551 302 44 884 934 

Summa eget kapital 60 912 483 80 806 511 

   

Långfristiga skulder 11 317 260 11 080 051 

Kortfristiga skulder 6 687 537 5 080 156 

    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 78 917 280 96 966 718 
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8. RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET  

 

(Kr) 
Aktiekapital Reservfond 

Fond för 
utvecklings-

utgifter 
Överkurs-

fond 
Balanserat 

kapital 
Årets 

totalresultat 
Totalt eget 

kapital 

Ingående eget kapital per 
2018-05-01 908 213 20 000 26 276 134 19 961 722 9 076 005 -14 019 649 42 222 425 

Omföring av föregående 
årsresultat    -19 961 722 5 942 073 14 019 649 0 

Periodens totalresultat       -16 360 779 -16 360 779 
Periodens aktiverade 
utvecklingsutgifter   8 486 489  -8 486 489  0 
Transaktioner med aktieägare i 
deras egenskap av ägare:        

Kvittningsemission i form av 
riktad nyemission 54 655   18 442 771   18 497 426 

Avbrutet optionsprogram    -375 300   -375 300 

Nyemission 176 086   42 084 482   42 260 568 

Emissionskostnader    -5 437 829   -5 437 829 

Utgående eget kapital per 
2019-04-30 1 138 954 20 000 34 762 623 54 714 124 6 531 589 -16 360 779 80 806 511 

        

Ingående eget kapital per 
2019-05-01 1 138 954 20 000 34 762 623 54 714 124 6 531 589 -16 360 779 80 806 511 

Omföring av föregående 
årsresultat    -54 714 124 38 353 345 16 360 779 0 

Periodens totalresultat      -19 894 028 -19 894 028 
Periodens aktiverade 
utvecklingsutgifter   3 894 640  -3 894 640  0 
Upplösning under perioden av 
fond för utvecklingsutgifter   -4 455 037  4 455 037  0 

Utgående eget kapital per 
2019-12-31 1 138 954 20 000 34 202 226 0 45 445 331 -19 894 028 60 912 483 
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9. RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG FÖR MODERBOLAGET  

       

(Kr) 2019-11-01 
2019-12-31 

2 mån 

2018-11-01 
2019-01-31 

3 mån 

2019-05-01 
2019-12-31 
        8 mån 

2018-05-01 
2019-04-30 

12 mån 
Kassaflöde från den löpande verksamheten     

Rörelseresultat -3 127 562 -4 366 433 -17 762 795 -14 572 287 
Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet 1 646 772 242 760 6 835 044 616 264 
Betalda/erhållna räntor -54 803 -20 033 -12 569 -291 522 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapitalet -1 535 593 -4 143 706 -10 940 320 -14 247 545  

    

Förändringar i rörelsekapital     

Förändring av varulager 837 505 2 502 784 -2 516 476 -1 467 936  
Förändring av rörelsefordringar -3 255 489 -116 692 -7 219 225 -4 529 021 

Förändring av rörelseskulder -4 024 917 -2 720 057 -292 619 -542 002 

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -6 442 901 -333 965 -10 028 320 -6 538 959 

          

Kassaflöde från den löpande verksamheten -7 978 494 -4 477 671 -20 968 640 -20 786 504  
    

Investeringsverksamheten     
Investeringar i immateriella 
anläggningstillgångar -455 864 -2 002 185 -4 456 117 -9 239 490 
Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar - -2 826 995 -299 594 -2 815 560 

Investering i koncernföretag -61 310 - -383 602 -1 041 422  
Investering i övriga företag - - -1 499 993 - 

Försäljning av anläggningstillgångar  - - - 185 000 
Försäljning andelar övriga företag - - 250 707 - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -517 174 -4 829 180 -6 388 599 -12 911 472  
    

Finansieringsverksamheten     

Nyemission, netto efter emissionskostnader - - - 36 822 739 

Avbrutet emissionsprogram - -375 300 - -375 300 
Upptagande av lån  80 005 6 500 000 237 209 6 580 051  

Upptagande av lån som kvittats vid riktad 
nyemission - 1 609 742 - 18 497 426  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 80 005 7 734 442 237 209 61 524 916 

          

Årets kassaflöde  -8 415 663 -1 572 409 -27 120 030 27 826 940 
     

Likvida medel vid årets/periodens ingång 11 096 220 2 768 217 29 800 587 1 973 648  

Likvida medel vid årets utgång 2 680 557 1 195 808 2 680 557 29 800 588 
     

Specifikation likvida medel     

Kassa och bank 2 680 557 1 195 808 2 680 557 29 800 588  

Kortfristiga placeringar -  - - - 

 2 680 557 1 195 808 2 680 557 29 800 588  
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Noter 

  NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

ArcAroma AB:s bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med IFRS sådan de antagits av EU och därtill följande 
hänvisning till 9 kapitlet i årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 
2, Redovisning för juridiska personer och årsredovisningslagen. Samma redovisningsprinciper har tillämpats 
som i Årsredovisningen för 2018/2019 med undantag för IFRS 16, se nedan.  
Införandet av IFRS 16 Leasingavtal 
Från och med detta räkenskapsår tillämpar ArcAroma IFRS 16 Leasingavtal. Införandet av IFRS 16 har framför 
allt inneburit att koncernen nu redovisar en nyttjanderättstillgång samt en leasingskuld i balansräkningen för 
de lokaler som koncernen hyr i Lund. Redovisningen av kostnaderna för sådana leasingavtal har förändrats, 
eftersom koncernen i enlighet med IFRS 16 redovisar avskrivningar för nyttjanderättstillgångarna samt 
räntekostnader för leasingskulderna. Tidigare redovisade koncernen operationell leasingkostnad linjärt över 
leasingperioden och redovisade tillgångar (förutbetalda leasingavgifter) och skulder (upplupna 
leasingavgifter) endast i den utsträckning det var en skillnad mellan faktiska leasingavgifter och redovisad 
kostnad. 
 
ArcAroma har tillämpat den modifierade retroaktiva metoden vid övergången till IFRS 16. Det innebär att 
jämförelsesiffror för 2018 - 2019 inte räknats om. Nyttjanderättstillgångarna har vid övergången till IFRS 16 
att redovisats till skuldens värde per den 1 maj 2019 med tillägg för förskottsbetalningar redovisade i 
balansräkningen per den 30 april 2019. Övergången till IFRS 16 har medfört att koncernen redovisar 
leasingskulder om 731 248 kr samt nyttjanderättstillgångar om 765 017 kr i balansräkningen.  Vidare har 
redovisningen av leasingavtal i kassaflödesanalysen förändrats eftersom leasingavgifternas amorteringsdel 
enligt IFRS 16 redovisas som utbetalning under finansieringsverksamheten. Tidigare redovisades 
leasingbetalningarna i sin helhet inom kassaflödet från den löpande verksamheten. Leasar av lågt värde 
(tillgångar av ett värde i nyskick under ca 50 tkr) har inte inkluderats i leasingskulden utan fortsätter att 
redovisas med linjär kostnadsföring över leasingperioden. 
 
Tabellen nedan visar en avstämning mellan summan av minimileaseavgifter för operationella leasar per en 30 april 
2019 och leasingsskulden enligt IFRS 16 per den 1 maj 2019. 

 

  
 

IFRS 16 har inte påverkat moderbolaget eftersom RFR 2 medger att standarden inte tillämpas i juridisk 
person. 
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Ändring av räkenskapsår 
På Årsstämman den 17 oktober 2019 beslutades att ändra bolagets räkenskapsår till kalenderår. Detta 
innebär att innevarande räkenskapsår blir förkortat till att omfatta perioden 1 maj – 31 december 2019.   
Denna bokslutskommuniké omfattar därför perioderna november – december 2019 respektive maj – 
december 2019.  Jämförelsetal i de finansiella rapporterna utgör perioder som är närmast jämförbara med de 
nya perioderna.  
 

Redovisning av samarbetsavtal med WISER Partners i Kina 
ArcAroma har ingått i ett samarbete med WISER Partners (”WISER”), där WISER kommer att agera som 
rådgivare och delägare via en avtalskonstruktion. ArcAroma har tillsammans med WISER bildat ett bolag i 
Hong Kong kallat ”ArcAroma Asia Ltd”. Bolaget ägs till 50% av ArcAroma och till 50% av WISER. ArcAroma har 
dock bedömt att vi innehar bestämmande inflytande över ArcAroma Asia Ltd, vilket betyder att bolaget 
konsolideras in i koncernredovisningen som ett dotterbolag. Vi har som en del av avtalet sålt ArcAroma ABs 
innehav i ArcAroma China Ltd till det nybildade bolaget.  
 
Avtalskonstruktionen innebär att WISER stegvis skiftar sin 50 % ägarandel i ArcAroma Asia Ltd mot aktier i 
ArcAroma AB enligt en modell med tre milestones mot en definierad utveckling av försäljningen i ArcAroma 
China Ltd. WISER kommer att få betalt för respektive milestone med nyemitterade aktier i ArcAroma 
AB.  Antalet aktier som ska erläggas beräknats utifrån aktiekursen då respektive milestone regleras. Genom 
avtalet har alltså koncernen ställt ut en option till innehavarna utan bestämmande inflytande (WISER) som 
ger dessa rätt att kräva att ArcAroma köper deras aktieinnehav för ett variabelt antal aktier i moderbolaget 
ArcAroma AB.  
 
Per bokslutsdagen har ArcAroma bokat upp en skuld på 3,0 MSEK i koncernredovisningen som speglar den 
första delen av åtagandet att köpa WISER:s innehav i ArcAroma Asia Ltd. En skuld redovisas eftersom 
åtagandet ska regleras med ett variabelt antal aktier i ArcAroma AB. Skulden har initialt motbokats eget 
kapital.  Innehav utan bestämmande inflytande i eget kapital redovisas inte för den andel som omfattas av 
det redovisade åtagandet att köpa WISER:s innehav i ArcAroma Asia Ltd (se IAS 32.AG29). Detta innebär att 
Innehav utan bestämmande inflytande redovisas till 40%, eftersom den första delen av åtagande motsvarar 
ett åtagande att köpa en femtedel av WISER:s innehav.  
 
     

NOT 2 FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER VÄRDERADE TILL VERKLIGT VÄRDE  

Innehavet i det noterade bolaget OptiFreeze värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat.  Då 
OptiFreeze är ett noterat bolag tillhör värderingen nivå 1 i värderingshierarkin. Redovisat värde på innehavet 
i Optifreeze uppgick på balansdagen till 37 664 334 kronor och motsvarar noterat marknadspris per 31 
december 2019.  
För övriga finansiella instrument anses redovisat värde utgöra en rimlig approximation av verkligt värde.  
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NOT 3 UPPDELNING AV INTÄKTER  

 

     

Uppdelning av intäkter     
SEK 2019-11-01 2018-11-01 2019-05-01 2018-05-01 

Nettoomsättning 2019-12-31 2019-01-31 2019-12-31 2019-04-30 

 2 mån 3 mån 8 mån 12 mån 

Försäljning av CEPT-maskiner 4 367 502 600 000 4 367 502 4 004 063 

Uthyrning av CEPT-maskiner 37 000 384 781 79 645 354 824 

Försäljning av reservdelar 126 124 40 000 472 349 40 000 

Övrigt - 95 677 21 196 161 602 

Administrativa tjänster o. uthyrning 92 000 174 000 368 000 579 000 

 4 622 626 1 294 458 5 308 692 5 139 489 

     
 

 


